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Basın Açıklaması

“Hürriyet Gazetesi gibi ülkemizin önemli bir 

yayın organında köşe yazarlığı gibi önemli bir 

görev yürütmekte olan Sayın İsmet Berkan’ın 

Valilik ve Kaymakamlık müesseseleri hakkında 

önemli bilgi eksikliğini de içeren açıklama ve 

değerlendirmelerde bulunmuş olması meslek 

mensuplarımız tarafından üzüntü ve endişe ile 

karşılanmıştır. 

Valilik ve Kaymakamlık mesleğinin idari sistem içeri-

sindeki rol ve fonksiyonlarını belirtmeden önce vurgu-

lanması gereken husus Valilik ve Kaymakamlık mües-

sesesinin belediyeler veya belediye başkanlıkları ile 

kıyaslanamayacak şekilde farklı görev ve sorumlulukla-

ra sahip olmalarıdır. Bu husus bütün dünya ülkelerinde 

aynıdır. İdari sistem içerisinde merkezi idarenin taşradaki 

temsilcileri ile yerel halkın oyları ile seçilen belediye baş-

kanlarının kıyaslanması ve bunun üzerinden değerlen-

dirmelerde bulunulması idari sistem konusunda önemli 

bilgi eksikliğinin göstergesidir.

Ülkemizde 2005 yılında çıkarılan yasalarla Vali ve Kay-

makamların yerel yönetimler üzerindeki vesayet dene-

timleri tamamen kaldırılmıştır. VALİ VE KAYMAKAM-

LARIN BELEDİYE ORGANLARINI DENETLEME TEFTİŞ 

ETME ONLARIN EYLEMLERİ ÜZERİNDE DENETİMDE 

BULUNMA YETKİLERİ BULUNMAMAKTADIR. Bu yerel 

demokrasinin bir gereği olarak gerçekleştirilmiştir ve 

Hürriyet Gazetesi Yazarı İsmet BERKAN’ın 21 Eylül 2013 Tarihli Köşe Yazısı.

bu değişikliklerin yapılmasında mülki idare amirlerinin 

önemli katkısı bulunmaktadır. Ülkemizde yerel yönetim-

ler üzerindeki merkezi idarenin vesayet denetimi ile ilgili 

mevzuat, bu konu ile ilgili yazı yazanlar tarafından DİK-

KATLE incelenmesi gereken bir konudur.

Mülki İdare Amirliği Mesleği, sorumluluğunun büyük-

lüğü itibariyle kamu yönetiminin temel yapı taşlarından 

birini teşkil etmektedir. Vatandaşlarımızın emniyet ve 

asayişinin sağlanmasında, temel hak ve özgürlüklerin 

korunmasında, kamu hizmetlerinin sunulmasında, dev-

letin ve hükümetin politikaları ile yasal düzenlemelerin 

uygulanmasında, İdarecilerimiz önemli sorumluluk üst-

lenmişlerdir.

Ülkemizin her köşesinde üstün bir gayret, yüksek bir 

vazife bilinci ve inançla çalışan, toplum önderi olarak 

memnuniyet verici başarılara imza atan İdarecilerimiz, 

Türkiye’nin yakaladığı gelişme ivmesinde büyük pay sa-

hibidirler.

Son zamanlarda, Mülki İdare Amirlerini hedef alan, 

yıpratıcı köşe yazısı, haber, iddia ve yorumlara bazı 

basın ve yayın organları ile internet sitelerinde zaman 

zaman rastlanmaktadır. Yapıcı eleştiri sınırlarını aşan bu 

tür köşe yazısı, haber, iddia ve yorumların; Mülki İdare 

Amirlerinin moral motivasyonunu ve görevini en iyi bi-

çimde yapma azim ve gayretlerini zaafa uğratmaktadır. 

Hürriyet Gazetesi’nin 21 Eylül 2013 tarihli nüshasında Sayın İsmet Berkan 

tarafından kaleme alınan “ Vali ve Kaymakama sahiden ihtiyaç Var mı? 

GEZİ olaylarının ardında yatan sebep neydi?” Başlıklı köşe yazısı Türk 

İdareciler Derneği’nin yetkili organlarınca incelenmiş ve kamuoyunun 

doğru bilgilendirilmesi amacıyla aşağıdaki açıklamanın yapılmasına gerek 

duyulmuştur.
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Yapılan yorumlarda haksız ve yanlış değerlendirmeler 

üzüntü ve endişe ile izlenmektedir.

İllerde İl Valileri ve İlçe kaymakamları ülke genelinde 

olduğu gibi yörede demokratikleşmeyi, insan haklarını, 

sivil inisiyatifi geliştiren, kamu hizmetlerinde; ekonomik 

ve sosyal kalkınmanın gerçekleştirilmesini, hizmet ve ya-

şam kalitesinin artmasını sağlamaya yönelik hizmetler 

yürüten kamu görevlileridir.  Bu görevlerini Cumartesi, 

Pazar ve tatil demeden ve günün yirmi dört saatinde ça-

lışmak suretiyle yerine getirmektedirler.  

Seçilmişler tarafından atanmış olmaları mülki idare 

amirlerinin demokratik sistem içerisindeki yerini ortaya 

koymaktadır. Mülki İdare amirlerinin seçilmişler gibi beş 

yılda bir değil görev yaptıkları her dönemde kendilerini 

atayan ve temsil ettikleri makamlar tarafından, her an 

her iş ve işlemlerinin denetlenmesi söz konusudur. Bu 

bakımdan ayrıca, millete de mülki idare amirlerinin he-

sap verebilirliği oldukça yüksektir.

Ülkemizin her köşesinde, hizmet damgası olan ve yapı-

lan tüm yatırımlarda ve hizmetlerde Vali ve Kaymakam-

larımızın alın teri vardır. Kendilerinin mağdur olduğu 

veya zarara uğradığı olaylarda dahi, idareciler hizme-

tinde olduğu milletimizin dertlerine çare, sorunlarına 

çözüm bulmakta görevli ve sorumludur.

Mülki İdare Amirleri Avrupa ülkelerinde yerel demokra-

sinin sağlıklı işlemesini sağlayan en önemli araçlardan 

biri olarak görülmektedir. Avrupa Mülki İdare Amirleri 

Birliğinin (AERTE) düzenlemiş olduğu toplantılarda Av-

rupa ülkelerinde devlet taşra temsilcilerine yeni görev ve 

sorumluluklar verilmesi konuşulurken, ülkemizde mülki 

idare amirlerinin tasfiyesine dair düşünce ve yaklaşımlar 

çağın gerisinde gerçeklerden uzak yaklaşımlardır.  

Valiler ve Kaymakamlar kanunlar gereği, görevli bu-

lundukları il ve ilçelerde, Devleti ve Hükümeti temsil et-

mektedirler. Mülki İdare Amirlerince planlı ve programlı 

olarak yapılan hizmet ve çalışmaların Devlet adına ya-

pıldığı asla gözden uzak tutulmamalıdır. Mülki İdare 

Amirleri vatandaş nezdinde tarafsızlığı ve güveni temsil 

etmektedirler.

Hizmetinde bulundukları halkın taleplerini ve ihtiyaçları-

nı devlet adına tespit edip gidermek, Mülki İdare Amir-

lerinin görevi ve aynı zamanda sorumluluklarıdır. Bu yö-

nüyle vali ve kaymakamlar, milletine karşı devletin güler 

yüzü ve şefkatli elidir. Vali ve Kaymakamlar evrensel bilgi 

birikimleriyle ülkesine ve insanına hizmet vermektedirler.

Vali ve Kaymakamlar, yaptıklarıyla, yatırımlarıyla, hiz-

metleriyle ve halkla münasebetleriyle milletimizin sine-

sinde güven ve itibar kazanmış ve her zaman takdirle 

anılır olmuşlardır. Valilerimiz ve Kaymakamlarımız, Mil-

letimizin değer yargılarıyla uyumlu, halkla münasebetle-

rinde dikkatli ve vatandaşlar arasında hiçbir ayırım yap-

maksızın hizmetleri gerçekleştirmede son derece duyarlı 

davranmaya özen göstermektedirler. Dil, Din, Mezhep, 

Irk, Cinsiyet ve Siyasi düşünce farkı gözetmeksizin Dev-

letin sunduğu imkânları ve verdiği yetkileri vatandaşla-

ra eşit ve adil olarak dağıtmak ve kullanmak fevkalade 

önemlidir. Mesleğin itibar ve yüceliği de buradan gel-

mektedir.

Kamu yönetim sürecindeki değişime ilişkin tartışmalar 

gündeme geldikçe, Valinin ne işe yaradığını sürekli sor-

gulayan bazı yazarların, illerde ortaya çıkan olumsuz-

lukların tamamını il yöneticilerine yükleme gayreti içeri-

sinde olmaları anlaşılabilir bir durum değildir.

Devlet ile Millet arasında güven ve itimadın sağlanma-

sında kilit rol oynayan mülki idare amirlerinin, polemik-

lerin içine çekilmesini fevkalade haksız buluyor ve Cum-

huriyetimizin kurumlarının yıpratılmasının hiç kimseye 

yarar sağlamayacağına inanıyoruz.”


